
 
 

 
Hyvä Sisärengaslainen, 
 
Tällä kertaa pääsemme Johanneksen evankeliumin loppuun. Luemme luvun 21, joka lienee 
alkuperäiseen Johanneksen tekstiin hänen ystäviensä toimesta hyvin varhain lisätty jälkikirjoitus. 
 
Voit lähettää kysymyksiä, palautetta, esirukousaiheita ym. osoitteeseen: pastori@tunti.com. 
 
 
Tämän jälkeen Jeesus taas ilmestyi opetuslapsilleen, nyt Tiberiaanjärvellä. Se tapahtui 
näin: Siellä olivat yhdessä Simon Pietari, Tuomas eli Didymos, Natanael Galilean 
Kaanasta, Sebedeuksen pojat ja kaksi muuta Jeesuksen opetuslasta. Simon Pietari sanoi: 
"Minä lähden kalaan." "Me tulemme mukaan", sanoivat toiset. He nousivat veneeseen ja 
lähtivät järvelle, mutta eivät saaneet sinä yönä mitään. (Joh. 21:1-3) 
 
Jeesuksen ilmestykset jatkuvat. Opetuslapset 
ovat palanneet kotiseudulleen 
Galileanjärven (=Tiberiaanjärvi) rannoille, 

ja vieläpä vanhan ammattinsa pariin. Koko 
yön kalastus ei kuitenkaan tuota tulosta.

 
 
Aamun koittaessa Jeesus seisoi rannalla, mutta opetuslapset eivät tunteneet häntä. Jeesus 
huusi heille: "Kuulkaa, miehet! Onko teillä mitään syötävää?" "Ei ole", he vastasivat. 
Jeesus sanoi: "Heittäkää verkko veneen oikealle puolelle, niin saatte." He heittivät verkon, 
ja kalaa tuli niin paljon, etteivät he jaksaneet vetää verkkoa ylös. Silloin se opetuslapsi, 
joka oli Jeesukselle rakkain, sanoi Pietarille: "Se on Herra!" Kun Simon Pietari kuuli, että 
se oli Herra, hän kietaisi ylleen viittansa, jonka oli riisunut, ja hyppäsi veteen. Muut 
opetuslapset tulivat veneellä ja vetivät kalojen täyttämää verkkoa perässään, sillä rantaan 
ei ollut paljonkaan matkaa, vain parisataa kyynärää. (Joh. 21:4-8) 
 
Nyt Jeesus ilmestyy opetuslapsilleen, mutta 
taas niin, että nämä eivät ensin tunne häntä. 
Rannalla seisova mies antaa 
ammattikalastajille neuvon heittää verkko 
vielä kerran veteen, ja nyt kalansaalis on 
valtava. Silloin Johannes muistaa erään 
aikaisemman tapauksen. Kerran ennenkin 
oli turhaan kalastettu koko yö, mutta kun 

verkot oli vielä kerran laskettu Jeesuksen 
käskystä, oli saatu suuri saalis (Luuk. 5:4-
11). Tämä muistikuva saa Johanneksen 
tunnistamaan rannalla seisovan miehen 
Jeesukseksi. Kun Pietari on tajunnut kuka 
rannalla seisoo, hänelle tulee kiire hypätä 
veneestä ja uida pian maihin. 

 
 

Lisää Johanneksen 
evankeliumin 21. 
luvusta? Klikkaa kuvaa. 



Rannalle noustessaan opetuslapset näkivät, että siellä oli hiilloksella paistumassa kalaa 
sekä leipää. Jeesus sanoi heille: "Tuokaa tänne niitä kaloja, joita äsken saitte." Simon 
Pietari meni veneeseen ja veti verkon maihin. Se oli täynnä isoja kaloja, mutta vaikka 
kaloja oli paljon – kaikkiaan sataviisikymmentäkolme – verkko ei revennyt. Jeesus sanoi: 
"Tulkaa syömään." Kukaan opetuslapsista ei rohjennut kysyä: "Kuka sinä olet?", sillä he 
tiesivät, että se oli Herra. Jeesus tuli, otti leivän ja antoi heille, samoin hän antoi kalaa. 
Tämä oli jo kolmas kerta, kun Jeesus kuolleista noustuaan ilmestyi opetuslapsilleen. (Joh. 
21:9-14) 
 
Rannalla opetuslapset saavat aterioida 
yhdessä Jeesuksen kanssa. Nyt opetuslapset 
varmasti muistivat monet yhteiset ateriat, 
joilla he olivat saaneet olla Jeesuksen 
kanssa, ja erityisesti viimeisen aterian ennen 
ristiinnaulitsemista. Silloin Jeesus oli 
erityisellä tavalla siunannut leivän ja viinin 
ja antanut ne opetuslapsilleen uuden liiton 
ateriana. Pääsiä isen jälkeenkin ateriayhteys 

Jeesuksen kanssa jatkuu – ja jatkuu yhä 
edelleen ehtoollisessa. 
 
Kalojen määrä 153 on todennäköisesti 
symbolinen luku, joka viittaa kaikkiin 
maailman kansoihin. Opetuslasten tehtävä 
on lähteä kaikkeen maailmaan ihmisten 
kalastajiksi ja tehdä kaikista kansoista 
Jeesuksen opetuslapsia. 

  
 
Kun he olivat syöneet, Jeesus sanoi Simon Pietarille: "Simon, Johanneksen poika, 
rakastatko sinä minua enemmän kuin nämä toiset?" "Rakastan, Herra", Pietari vastasi, 
"sinä tiedät, että olet minulle rakas." Jeesus sanoi: "Ruoki minun karitsoitani." Sitten hän 
kysyi toistamiseen: "Simon, Johanneksen poika, rakastatko minua?" "Rakastan, Herra", 
Pietari vastasi, "sinä tiedät, että olet minulle rakas." Jeesus sanoi: "Kaitse minun 
lampaitani." Vielä kolmannen kerran Jeesus kysyi: "Simon, Johanneksen poika, olenko 
minä sinulle rakas?" Pietari tuli surulliseksi siitä, että Jeesus kolmannen kerran kysyi 
häneltä: "Olenko minä sinulle rakas?", ja hän vastasi: "Herra, sinä tiedät kaiken. Sinä 
tiedät, että olet minulle rakas." Jeesus sanoi: "Ruoki minun lampaitani. (Joh. 21:15-17) 
 
Nyt Pietari joutuu – tai pääsee – 
kahdenkeskiseen keskusteluun ylösnousseen 
Jeesuksen kanssa. Kolme kertaa Jeesus 
kysyy Pietarilta, rakastaako tämä Jeesusta. 
Kolmessa kysymyksessä on kipeä muistutus 
siitä, miten Pietari vain vähän aikaisemmin 
oli kolme kertaa kieltänyt edes tuntevansa 
Herraansa. Nyt hän saa kolmesti vakuuttaa 
rakkauttaan, ja jokaisen kerran jälkeen 
Jeesus antaa Pietarille tehtävän. Oikeastaan 
tehtävä on joka kerran sama, vain vähän eri 

tavoin ilmaistu. Pietarin tehtävä on olla 
seurakunnan paimen, joka ruokkii ja kaitsee 
niin pieniä karitsoita kuin isompiakin 
lampaita. Vaikka Pietari oli kieltänyt 
Herransa, hän sai yhä edelleen – tai 
oikeastaan uudelleen – olla se kallio, jolle 
Jeesus rakentaa seurakuntantansa. Mutta nyt 
Pietari ei ole sitä enää oman rohkeutensa 
varassa, vaan ylösnousseen Jeesuksen ja 
häneltä saadun Pyhän Hengen voimassa.

 
 
Totisesti, totisesti: Kun olit nuori, sinä sidoit itse vyösi ja menit minne tahdoit. Mutta kun 
tulet vanhaksi, sinä ojennat kätesi ja sinut vyöttää toinen, joka vie sinut minne et tahdo." 
Näin Jeesus ilmaisi, millaisella kuolemalla Pietari oli kirkastava Jumalaa. Sitten hän sanoi: 
"Seuraa minua." (Joh. 21:18-19) 
 
Jeesus lausuu Pietarille ennustuksen, joka 
koskee hänen elämänsä viimeisiä vaiheita. 
Jeesuksen apostolina Pietari tulee 

kulkemaan Jumalan johdatuksessa, joka ei 
aina vie sinne, minne Pietari itse haluaisi 
mennä. Pietari joutui kohtaamaan 



kärsimyksiä ja lopulta marttyyrikuoleman 
uskonsa ja tehtävänsä tähden. Perimätiedon 
mukaan Pietari ristiinnaulittiin pää alaspäin 
Roomassa 60- luvulla. Mutta juuri sillä 

tavalla Pietari kaikkein parhaiten kirkasti 
Jumalan kunniaa, ja juuri se oli myös hänen 
oma tiensä ikuiseen kirkkauteen. 

 

Pietari kääntyi katsomaan taakseen ja näki, että heidän perässään tuli Jeesuksen rakkain 
opetuslapsi, se, joka aterialla oli nojannut hänen rintaansa vasten ja kysynyt: "Herra, kuka 
se on? Kuka sinut kavaltaa?" Hänet nähdessään Pietari kysyi Jeesukselta: "Entä hän, 
Herra?" Jeesus vastasi: "Mitä se sinulle kuuluu, vaikka tahtoisin hänen jäävän tänne aina 
siihen asti kun tulen? Seuraa sinä minua." Tästä sai veljien keskuudessa alkunsa käsitys, 
ettei se opetuslapsi kuole. Jeesus ei kuitenkaan sanonut Pietarille, ettei tämä opetuslapsi 
kuole. Hän sanoi: "Mitä se sinulle kuuluu, vaikka tahtoisin hänen jäävän tänne aina siihen 
asti kun tulen?" (Joh. 21:20-23) 
 
Kuultuaan ennustuksen omasta kohtalostaan 
Pietari on kiinnostunut myös nuoremman 
opetuslapsen Johanneksen tulevaisuudesta. 
Jeesus ei kuitenkaan suostu tyydyttämään 
Pietarin uteliaisuutta.  

Johannes eli hyvin vanhaksi, eikä siis ihme, 
että Jeesuksen sana alettiin ymmärtää niin, 
ettei Johannes kuolisi lainkaan. Sitä Jeesus 
ei kuitenkaan tarkoittanut. 

 
 
Juuri tämä opetuslapsi todistaa kaikesta tästä. Hän on tämän kirjoittanut, ja me tiedämme, 
että hänen todistuksensa on luotettava. Paljon muutakin Jeesus teki. Jos kaikki vietäisiin 
kohta kohdalta kirjaan, luulen, etteivät koko maailmaan mahtuisi ne kirjat, jotka pitäisi 
kirjoittaa. (Joh. 21:24-25) 
 
Evankeliumin lopuksi vielä vahvistetaan 
koko evankeliumin sanoma. Johanneksen 
todistus on luotettava, koska hän oli 
Jeesuksen opetuslapsi – vieläpä kaikkein 

läheisin – ja siis kaiken sen silminnäkijä, 
mistä hän evankeliumissaan kertoo. 
 

 
Pähkäiltävää 
• Miten vastaat, kun Jeesus kysyy sinulta: "Rakastatko sinä minua?" 
• Mikä Johanneksen evankeliumissa on sinun mielestäsi ollut kaikkein tärkeintä? 
 
 
 
 
 


